
VZ - Nákup hardware pro Informační centrum CS

Zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku 
(dále také jako „VZ“)

Čl. I

Identifikační údaje zadavatele

Česká republika – Generální ředitelství cel
Se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4
IČ: 71214011
DIČ: CZ71214011
Zastoupená: plk. Ing. Tomášem Pinkasem, zadavatelem a zástupcem generálního ředitele

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
Číslo účtu:          1020011/0710
Adresa pro doručování korespondence: Budějovická 7, 140 96 Praha 4
dále jen „Zadavatel“

Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení

Tato veřejná zakázka s názvem „Nákup hardware pro Informační centrum CS“ je 
zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Čl. II

Vymezení předmětu veřejné zakázky

1. Předmětem veřejné zakázky je nákup hardwaru do Informačního centra CS, včetně 
příslušenství, dle přílohy č. 2 - Technická specifikace této zadávací dokumentace. 

2. Nabídka na předmět této veřejné zakázky musí být zpracována na základě této 
zadávací dokumentace v požadované struktuře vybraného sortimentu dle přílohy 
č. 2 - Technická specifikace zadávací dokumentace.

3. Kód CPV Název

 06-32422000 - 7 Síťové komponenty      
 

Čl. III
Požadavek na zpracování nabídky

1. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i více dodavatelů 
společně (§ 69 zákona).



VZ - Nákup hardware pro Informační centrum CS

2. Uchazeč předloží nabídku v písemné formě ve dvou písemných vyhotoveních (1x originál 
a 1x kopie) v českém jazyce a v elektronické verzi na CD.

3. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky uchazeče byl také vyplněný vzor kupní smlouvy. 
Vzor kupní smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče 
či za uchazeče a musí být zpracován podle závazného vzoru, který tvoří přílohu č. 3 této 
zadávací dokumentace.

4. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl také vyplněný krycí list nabídky, který tvoří 
přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Krycí list musí být podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem uchazeče či za uchazeče.

5. Jednotlivé listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou 
a budou pevně svázány tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci. Nabídka nebude 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.

6. Nabídkovou cenu uchazeč doplní do krycího listu, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace a do závazného vzoru kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací 
dokumentace. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s dodáním 
předmětu plnění této veřejné zakázky, včetně nákladů spojených s dopravou, včetně balení 
podle zvyklostí, do místa plnění. 

7. Nabídková cena je cenou konečnou a bude uchazečem stanovena jako cena „nejvýše 
přípustná“ (mimo případné úpravy vyvolané změnou sazby DPH).

8. Povinnou součástí nabídky musí být podle § 68 odst. 3 zákona rovněž:
a. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele,

b. Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 
pro podání nabídek,

c. Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou.

Vzor čestného prohlášení o splnění povinnosti dle § 68 odst. 3 zákona tvoří přílohu č. 6 této 
zadávací dokumentace.

Čl. IV
Předložení nabídky

1. Nabídka se podává písemně, a to v listinné podobě. Nabídka se podává v uzavřené obálce 
opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, nebo 
statutárního orgánu uchazeče (nebo jiné oprávněné osoby), je-li uchazeč právnickou 
osobou. Na přední straně musí být obálka označena čitelně nadpisem: „Veřejná zakázka - 
„Nákup hardware pro Informační centrum CS“- NEOTEVÍRAT - SO GŘC 090 
Veřejných zakázek“.  Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na niž je možné dle 
§ 71 odst. 5 zákona vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty. 



VZ - Nákup hardware pro Informační centrum CS

2. Nabídka musí být doručena doporučeně poštou na adresu sídla zadavatele, nebo předána 
osobně v pracovní dny (pondělí a čtvrtek 8:00 - 17:00 hodin, úterý a čtvrtek 8:00 - 15:00 
hod. a pátek 8:00 - 14:00 hodin) do podatelny na adrese sídla zadavatele: Česká republika - 
Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4, a to nejpozději do 15. 4. 2016, 
10:00 hodin. Podmínka doručení nabídky není splněna podáním nabídky k přepravě, ale 
okamžikem, kdy ji fyzicky obdrží zadavatel. 

Čl. V
Platební podmínky

1. Platební podmínky jsou upraveny v čl. II závazného vzoru kupní smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

2. Zadavatel neposkytuje finanční zálohu na plnění veřejné zakázky.

Čl. VI
Doba a místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo zadavatele.
2. Doba plnění je zadavatelem vymezena v závazném vzoru kupní smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

Čl. VII
Požadavek na předložení dokladů prokazujících splnění 

kvalifikačních předpokladů 

(1) Dle § 62 odst. 3 zákona se ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje splnění 
kvalifikačních předpokladů předložením alespoň kopie čestného prohlášení. 

(2) Obsah čestného prohlášení musí pokrývat celý rozsah kvalifikačních předpokladů 
požadovaných zadavatelem v rámci odst. 4 tohoto článku ZD; z obsahu čestného prohlášení 
musí být zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 
Vzorové čestné prohlášení uchazeče o splnění všech zadavatelem požadovaných 
kvalifikačních předpokladů je přílohou č. 6 ZD.  

(3) Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, bude povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace v souladu s odst. 4 tohoto článku ZD. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

(4) Před uzavřením smlouvy bude vybraný uchazeč povinen předložit zadavateli originály 
nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace v následujícím 
rozsahu:

aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252382'&ucin-k-dni='31.12.2013'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252382'&ucin-k-dni='31.12.2013'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252382'&ucin-k-dni='31.12.2013'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252382'&ucin-k-dni='31.12.2013'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252382'&ucin-k-dni='31.12.2013'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252382'&ucin-k-dni='31.12.2013'


VZ - Nákup hardware pro Informační centrum CS

a) základních kvalifikačních předpokladů

 Uchazeč musí prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
§ 53 odst. 1 zákona; uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona předložením originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů podle § 53 odst. 3 zákona (vzor čestného prohlášení 
k těm základním kvalifikačním předpokladům, jejichž splnění uchazeč 
prokazuje předložením čestného prohlášení, tvoří přílohu č. 4 ZD); doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmí být starší než 
90 kalendářních dnů (§ 57 odst. 2 zákona).

 Pokud uchazeč nevyužije výše uvedený vzor čestného prohlášení a bude 
předkládat jednotlivá čestná prohlášení podle § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona, 
pak se musí jednat o texty prohlášení podle posledního znění zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, tj.:
Zadavatel požaduje v rámci prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů předložení originálů nebo úředně ověřených kopií těchto dokladů:
 podle § 54 písm. a) zákona: výpisu z obchodního rejstříku či výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 kalendářních dnů 
(§ 57 odst. 2 zákona);

 podle § 54 písm. b) zákona: dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

c) ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku

Zadavatel požaduje prokázání ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto 
veřejnou zakázku v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ, a to předložením originálu 
nebo úředně ověřené kopie čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 5 ZD.

d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona:
technickou kvalifikaci prokáže uchazeč předložením seznamu 3 významných 
dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, přílohou tohoto seznamu musí být:
- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží 

dodáno veřejnému zadavateli, nebo
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle předchozí odrážky od této osoby získat 
z důvodů spočívajících na její straně.

Za významnou dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka, 
jejímž předmětem plnění byla dodávka síťových prvků (switch, routery,..) jako je 
předmět plnění této veřejné zakázky, s tím, že její hodnota musí činit alespoň 
1.000.000,- Kč bez DPH.  



VZ - Nákup hardware pro Informační centrum CS

Pokud uchazeč předloží doklady dle tohoto odstavce v originále nebo ověřené kopii již 
v nabídce, před uzavřením smlouvy tyto doklady zadavateli nepředkládá.

(5) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší než 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky.

(6) Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 zákona 
nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v 
souladu a za podmínek stanovených v § 134 zákona, případně předložením výpisu ze 
zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě příslušného zahraničního 
certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 zákona.

(7) Dle § 51 odst. 4 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v 
plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému 
zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 
1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona subdodavatelem a

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
§ 54 písm. a) zákona.

Dle § 69 odst. 2 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci.

Dle § 69 odst. 3 zákona pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s 
dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně 
vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel 
bezodkladně oznámí uchazeči.

(8) Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 



VZ - Nákup hardware pro Informační centrum CS

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. 

(9) V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 
několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Zadavatel doporučuje uchazečům, aby ve smlouvě dle 
předchozí věty, byla určena i osoba oprávněná jednat jménem či za takto spolčené 
uchazeče, jinak bude zadavatelem posuzována otázka oprávněnosti jednat jménem či za 
spolčené uchazeče v souladu s platnými právními předpisy (např. dle § 2716 a násl. NOZ).  

(10) Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 
zákona, tj. nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 
sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákona a 
veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, 
učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách 
nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 
platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky.

Čl. VIII
Kritérium hodnocení nabídek

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena, 
tj. Celková nabídková cena uvedená v části 3. krycího listu nabídky, který tvoří 
Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace v Kč s DPH.

2. Jako 1. v pořadí bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.
3. V případě, že dvě a více nabídek budou obsahovat stejnou nejnižší nabídkovou cenu, bude 

jako nejvhodnější vybrána ta z nabídek se stejnou nejnižší nabídkovou cenou, která byla 
doručena zadavateli dříve.

4. Před hodnocením hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 zákona.



VZ - Nákup hardware pro Informační centrum CS

Čl. IX
Další podmínky a práva zadavatele

1. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.
2. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
3. Zadavatel si vyhrazuje právo prověřovat vlastnosti a kvalitu zboží.
4. Uchazeč je vázán nabídkou 90 dnů od uplynutí lhůty pro doručení nabídek. Zadávací lhůta 

podle § 43 zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se 
prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až 
do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 2 nebo do zrušení zadávacího řízení.

5. Uchazeči nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné zakázce. 
Zadavatel si nevyhrazuje požadavek na určitou věcně vymezenou část plnění předmětu 
veřejné zakázky, která by nesměla být plněna subdodavatelem. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče (§ 60 a § 76 odst. 6 
ZVZ) a uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (§ 81 odst. 4 ZVZ) na profilu 
zadavatele.

Čl. X
Dodatečné informace

1. Písemnou žádost o dodatečné informace lze zadavateli doručit v listinné podobě v pracovní 
dny (pondělí a čtvrtek 8:00 - 17:00 hodin, úterý a čtvrtek 8:00 - 15:00 hod. a pátek 
8:00 - 14:00 hodin) do podatelny v sídle zadavatele na adrese Budějovická 7, 140 96 Praha 
4, anebo v elektronické podobě prostřednictvím datové zprávy do datové schránky 
zadavatele (identifikátor datové schránky zadavatele je 7puaa4c) nebo na elektronickou 
adresu zadavatele podatelna@cs.mfcr.cz.

2. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti uchazeče. 

3. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, zadavatel současně odešle všem 
uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta. Zadavatel dále dodatečné informace včetně přesného znění 
žádosti dodavatele uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část této zadávací 
dokumentace.

4. Zadavatel je oprávněn poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti.

Čl. XI
Otevírání obálek

1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 15. 4. 2016 v 10:00 hodin v budově 
Generálního ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4.

mailto:podatelna@cs.mfcr.cz


VZ - Nákup hardware pro Informační centrum CS

Čl. XII
Účel uvedení stávajících nebo typových výrobků či technologií

Dodání FC switchů (pro diskové pole):

Zadavatel požaduje v rámci předmětu této veřejné zakázky dodání FC switchů (pro diskové pole) 
specifikovaných v Příloze č. 2 této ZD - Technické specifikaci od konkrétního výrobce, a to 
z následujících důvodů uvedených v Příloze č. 2.

Přílohy:
 

1. Krycí list nabídky
2. Technická specifikace 
3. Závazný vzor kupní smlouvy
4. Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů
5. Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče
6. Vzor čestného prohlášení o splnění všech kvalifikačních předpokladů 

Podepsáno elektronicky zadavatelem


		2016-03-30T10:14:01+0200
	Ing. Tomáš Pinkas




